

PÄÄKIRJOITUS

Politiikka-lehden toimitus siirtyy 20. vuosikerran alusta lukien Turusta Helsinkiin. Eroavalle päätoimittajalle suotaneen siksi tilaisuus toimitustyön arviointiin, vaikka seuraavassa esitettävät huomiot ovatkin lähestulkoon kaikkea tasapuolisuutta vailla.

Ryhtyessäni toimitustyöhön halusin nähdä Poliitiikan nimenomaan tieteellisenä ja säännöllisesti vuosineljänneksittäin ilmestyvänä julkaisuna, jolla ei olisi mitään varsinaista metodologis-teoreettista »linjaa» siinä mielessä, että pyrittäisiin erityisesti suosimaan tai syrjimään tiettyjä ajatussuuntauksia. Itse asiassa halusin nähdä Poliitiikan mahdollisimman laajana politologisena foorumina, onhan kyseessä ainoa »yleisvaltiotieteellinen» julkaisu maassamme. Olin myös valmistautunut kutsumaan tuolloin tällöin koolle Poliitiikan toimitusneuvoston paitsi keskustelemaan toimitustyön päälinjoista myös arvioimaan toimitukselle lähetettyjä kirjoituksia. Varsin pian minulle kuitenkin kävi selväksi, ettei päätoimittajan valta suosia teorioiden proliferaatiota ja estää luisuminen metodologiseen ortodoksiaan ollut järin suuri, käsikirjoituksia kun tuli kovin niukasti toimitukseen. Syytkin alkoivat aikanaan valjeta päätoimittajalle: suomalainen politologi ei ole halukas menettelyyn, josta ulkomaisten tieteellisten suurlehtien takakansien sisäsivut kertovat. Meillä soitetaan toimitukseen usein jo silloin, kun työstettävän artikkelin ensimmäistä liuskaa ollaan panemassa kirjoituskoneeseen. Päätoimittajan odotetaan verraten usein jo tässä vaiheessa kykenevän sanomaan paitsi sen, hyväksytäänkö juttu julkaistavaksi, myös sen, missä numerossa julkaiseminen tapahtuu. Menepä siinä siten toteamaan, että pitäisi ensin luettaa valmis käsikirjoitus kahdella arvioijalla ennen kuin päätöstä voi tehdä. Tiedeyhteisömme on todella niin pieni, että suurlehtien menettelytapojen noudattaminen on oloissamme naurettavaa.

Vaikka suomalainen politologi on siis ehkä hieman turhan hyvin oman arvonsa tunteva, on hän kuitenkin yleensä suostuteltavissa kirjoitustyöhön, mistä näyttönä Poliitiikan vuosikerrat 18 ja 19. Juttuja on saatu, ja olen mielisäni voidessani todeta, että ainakin omasta mielestäni Poliitiikassa julkaistujen tekstien tieteellinen taso on pysynyt verraten korkeana. Haluankin lopuksi käyttää tilaisuutta hyväkseni kiittääkseni kirjoittajia, jotka yleensä ovat suhtautuneet ymmärtäväisesti aikarajoituksiini ym. teknisiä seikkoja koskeviin kehotuksiini. Erityisen lämpimät kiitokset haluan esittää Vammalan Kirjapaino Oy:n henkilökunnalle täysin kitkattomasti sujuneesta yhteistyöstä. Kiitokset olen velkaa myös Poliitiikan toinen toistaan tehokkaammille ja tarmok-

kaammille toimitussihteereille Heikki Paloheimolle, Kari Niemiselle ja Veikko Tikkaselle. Toivotan menestystä uudelle päätoimittajalle Ralf Heleniukselle ja toimitussihteerille Matti Niemelle.

Turku 29. 9. 1977

Hannu Nurm i

* * *

Politiikassa julkaistaviksi tarkoitetut kirjoitukset on osoitettava uudelle päätoimittajalle osoitteeseen
Professori Ralf Helenius
Mäntyviita 5 C 16
Espoo 17.